Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2015

№ 605

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 04.10.2012 № 2656 «О мерах по организации исполнения в муниципальном образовании «Город Батайск» указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606»
В целях принятия мер, направленных на обеспечение устойчивого развития муниципального образования «Город Батайск», определения путей преодоления факторов, негативно влияющих на экономику и социальную сферу города Батайска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать межведомственную экспертную комиссию по мониторингу реализации в муниципальном образовании «Город Батайск» указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606 в целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития в комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики муниципального образования «Город Батайск», социальной стабильности и мониторинга реализации в городе Батайске области указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606.
2. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 04.10.2012 № 2656 «О мерах по организации исполнения в муниципальном образовании «Город Батайск» указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606» согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 14.01.2014 № 21 «О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 04.10.2012 № 2656 «О мерах по организации исполнения в муниципальном образовании «Город Батайск» указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606».
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Мэр города Батайска

         В.В. Путилин

Приложение к постановлению

Администрации города Батайска
от 01.04.2015 г. № 605
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города Батайска

от 04.10.2012 № 2656 «О мерах по организации исполнения в муниципальном образовании «Город Батайск» указов Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 №№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606»

1. Преамбулу после слов «В целях» дополнить словами «принятия мер, направленных на обеспечение устойчивого развития муниципального образования «Город Батайск», определения путей преодоления факторов, негативно влияющих на экономику и социальную сферу города Батайска,..».

2. В пункте 1 слова «межведомственную экспертную комиссию по мониторингу реализации в муниципальном образовании «Город Батайск» указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 в целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития» заменить словами «комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики муниципального образования «Город Батайск», социальной стабильности и мониторинга реализации в городе Батайске указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606».

3. В пункте 2 слова «межведомственной экспертной комиссии по мониторингу реализации в Ростовской области указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 в целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития» заменить словами «комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики Ростовской области, социальной стабильности и мониторинга реализации в Ростовской области указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606».

4. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой».

5. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Батайска от 04.10.2012 № 2656
СОСТАВ
комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики

муниципального образования «Город Батайск», социальной стабильности и мониторинга реализации в городе Батайске указов Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 №№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Должность

	1.
	Путилин

Валерий Васильевич

	-
	Мэр города Батайска, председатель комиссии

	2.
	Деркач

Елена Дмитриевна
	-
	первый заместитель главы Администрации города Батайска, заместитель председателя комиссии

	3.
	Шустов

Андрей Владимирович
	-
	заместитель главы Администрации города Батайска по экономике, заместитель председателя комиссии

	4.
	Кузьменко

Наталья Васильевна
	-
	заместитель главы Администрации города Батайска по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	5.
	Задоя

Валерий Алексеевич
	-
	начальник экономического отдела Администрации города Батайска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	6.
	Арсеньев

Сергей Николаевич

	-
	начальник МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска»

	7.
	Берлим

Людмила Ивановна

	-
	начальник Управления образования города Батайска

	8.
	Валитова

Наиля Вильдановна
	-
	директор ГКУ Ростовской области «Центр занятости населения города Батайска» (по согласованию)

	9.
	Волынкова

Елена Александровна

	-
	начальник отдела инвестиций и стратегического планирования Администрации города Батайска

	10.
	Гетьманская

Антонина Викторовна

	-
	начальник Управления культуры города Батайска

	11.
	Глазко

Анна Владимировна

	-
	начальник юридического отдела Администрации города Батайска

	12.
	Гринев

Алексей Иванович
	-
	заместитель главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальник Финансового управления города Батайска

	13.
	Завгородний

Сергей Александрович

	-
	начальник Управления социальной защиты населения города Батайска

	14.
	Зейналов

Рустам Талыбович
	-
	начальник отдела территориального развития и строительства Администрации города Батайска

	15.
	Зыков

Денис Вячеславович

	-
	начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

	16.
	Лёвочкина

Светлана Александровна

	-
	начальник отдела по делам молодежи Администрации города Батайска

	17.
	Ковтунов

Федор Федорович
	-
	заместитель главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству

	18.
	Косарева

Елена Анатольевна
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом города Батайска

	19.
	Котков

Дмитрий Владимирович

	-
	начальник Управления по архитектуре и градостроительству города Батайска

	20.
	Крикоров

Георгий Александрович
	-
	начальник отдела по физической культуре и спорту Администрации города Батайска

	21.
	Купров

Артем Юрьевич

	-
	помощник главы Администрации города Батайска

	22.
	Маслов

Александр Николаевич
	-
	начальник отдела информации и коммуникаций Администрации города Батайска

	23.
	Нестеров

Александр Витальевич
	-
	заместитель главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству

	24.
	Пивненко

Наталья Михайловна
	-
	главный врач МБУЗ «Центральная городская больница» города Батайска Ростовской области

	25.
	Пивоварова

Елена Леонидовна

	-
	директор МП БИА «Вперед» (по согласованию)

	26.
	Симоненко

Валерий Алексеевич

	-
	председатель Батайской городской Думы (по согласованию)

	27.
	Фастов

Петр Васильевич

	-
	директор МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска»

	28.
	Чеботарева

Ирина Анатольевна
	-
	начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска

	29.
	Чумаков

Максим Викторович

	-
	пресс-секретарь Администрации города Батайска

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

В.С. Мирошникова»
7. Приложение № 2 изложить в редакции:

«Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Батайска от 04.10.2012 № 2656
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики
муниципального образования «Город Батайск», социальной стабильности и мониторинга реализации в городе Батайске указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606

1. Комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики муниципального образования «Город Батайск», социальной стабильности и мониторинга реализации в городе Батайске указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606 (далее – комиссия) образована для организации взаимодействия с органами государственной власти Ростовской области, органами местного самоуправления, территориальными органами федеральных органов государственной власти, общественными объединениями и другими организациями при разработке и принятии мер, направленных на обеспечение устойчивого развития Ростовской области, определения путей преодоления факторов, негативно влияющих на экономику и социальную сферу Ростовской области, а также при разработке и осуществлении мероприятий, направленных на развитие приоритетных направлений экономики Ростовской области, связанных с реализацией указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606 (далее – указы Президента Российской Федерации).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Батайск», а также настоящим Положением.

3. Задачами комиссии являются:

обеспечение проведения комплексного анализа и определение направлений дальнейшего развития отраслей экономики города Батайска, выявление основных ограничений их развития;

мониторинг реализации мероприятий плана обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ростовской области в 2015 году;

мониторинг достижения целевых показателей, установленных указами Президента Российской Федерации, в целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития Ростовской области;

разработка мероприятий по поддержке отраслей экономики в целях стимулирования производства конкурентоспособных отечественных товаров (работ, услуг); созданию российским экспортерам товаров (работ, услуг) благоприятных условий для продвижения отечественных товаров (работ, услуг) на внешние рынки; защите внутреннего рынка; обеспечению устойчивости  банковского сектора; повышению сбалансированности и эффективности государственных инвестиций, инвестиционных программ субъектов естественных монополий и компаний с государственным участием; предотвращению возможных кризисных ситуаций на отраслевых и региональных рынках труда и устранению их последствий;

подготовка предложений Мэру города Батайска по осуществлению мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и  развитие приоритетных отраслей экономики города Батайска, в том числе связанных с реализацией указов Президента Российской Федерации;

проведение комплексного анализа практики реализации и оценка эффективности мер, направленных на исполнение поручений, содержащихся в указах Президента Российской Федерации, а также подготовка предложений по совершенствованию деятельности в этих областях;

рассмотрение проектов нормативных правовых актов, касающихся реализации мер по поддержке финансового рынка, рынка труда и отраслей экономики, по исполнению указов Президента Российской Федерации.

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

создавать в составе комиссии рабочие группы, в том числе по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития города Батайска, установленных указами Президента Российской Федерации;

запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти города Батайска, общественных объединений и других организаций, а также от должностных лиц необходимые материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;
приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Ростовской области, органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, научных и других организаций;

приглашать на заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти города Батайска, представителей общественных объединений и других организаций;

заслушивать руководителей органов исполнительной власти города Батайска по вопросам, касающимся выполнения принимаемых комиссией решений.

5. В состав комиссии входят: председатель комиссии, 3 заместителя председателя комиссии, секретарь и члены комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

Председателем комиссии является Мэр города Батайска.
6. В случае отсутствия председателя комиссии или по его поручению обязанности председателя комиссии исполняет один из заместителей председателя комиссии.

7. Организацию подготовки, проведения заседаний комиссии, формирование повестки дня заседания, ведение протоколов и оформление ее решений, информировании членов комиссии об очередном заседании обеспечивает секретарь комиссии.
Материалы повестки дня представляются секретарю комиссии не позднее чем за 12 дней до дня проведения заседания, а членам комиссии – не позднее чем за 3 дня.

В перечень материалов, представляемых секретарю комиссии, входят: выступление докладчика, раздаточные материалы (если имеются) для всех членов комиссии, список приглашенных и проект решения по теме доклада (в письменном и электронном видах). Докладчик обеспечивает явку приглашенных на заседание комиссии.

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии либо лицо, председательствующее на заседании комиссии.

10. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в квартал.
В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

11. Решения комиссии направляются в Батайскую городскую Думу.
Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

В.С. Мирошникова».
Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

В.С. Мирошникова